Pago de alimentos de funcionarios y empleados, con motivo de eventos especiales, con un 

monto de hasta 26 (veintiséis) salarios mínimos vigentes, en la zona metropolitana.  

Artículo 5º. Será competencia del Director, la adquisición de bienes y servicios, cuyo 

monto se encuentre comprendido entre 1 (uno) y 1,530 (mil quinientos treinta) salarios 

mínimos vigentes en la zona metropolitana.  

Artículo 6º. Serán competencia de la Comisión de Adquisiciones, las adquisiciones de 

bienes y servicios, cuyo valor sea superior a los 1, 530 (mil quinientos treinta) salarios 

mínimos vigentes en la zona metropolitana.